
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina

Habitus
Pupeny

Listy
Květy

Opylovací poměry
Plody

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla

Taxon Malus domestica ´StarkrimsonDelicious´
Malus domestica ´Starkrimson Delicious´
Malus pumila var. domestica
Borkh.
´Starkrimson delicious´
jabloň obecná
´Bisbee Red Delicious´
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Malus

Biogeografické regiony

USA, Oregon, Hood River, 1970

Zařazení

Jádrovina

Popisné a identifikační znaky

koruna kuželovitá, vznosná
listové pupeny jsou středně velké, kuželovité, tupě zakončené,
přit isklé; květní pupeny jsou oválné, mírně zašpičatělé, dost i velké
středně velké až menší, protáhle elipt ické, tmavě zelené, lesklé
středně velké, široce miskovité, korunní plátky bílé, červeně
žilkované; dobrý opylovač, vhodní opylovači jsou odrůdy ´Coxova
reneta´, ´Čistecké lahůdkové´, ´Golden Delicious´, ´Jonathan´,
´Mac Intosh´, ´Wealthy´
Cizosprašná
středně velké až větší (170-195 g), kuželovitě protáhlé, s
výraznými žebry, dost i vyrovnané, tmavě čevené s fialově
červeným ojíněním, šťavnaté, sladké až velmi sladké, typické
aroma

Doba zrání

konec října (skladování do března i déle), zimní odrůda

Nároky na stanoviště

středně mrazuodolná, květy cit livé k jarním mrazíkům

/taxon-authors/17
/ranks/28
/t/2138


Faktor půdy

Vhodnost vedení

Řez
Podnož

Choroby a škůdci
Růstové i jiné druhově spec…

Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

nejlépe hlinité, úrodné půdy v nižších a chráněných polohách,
náročná na půdu

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

obvykkle nižší tvary, málo jako čtvrtkmen, hlavně jako vřetenovitý
zákrsek, št íhlé vřeteno, zákrsek
nenáročná
vhodné MM 106, M 1, A 2, M 7, M 4, M 9

Užitné vlastnosti

značně cit livá ke strupovitost i, netrpí padlím
zpočátku bujnější, později slabší růst, málo rozvětvuje
pozdní, střední až vyšší, pravidelná, 12-16 t/ha

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba jabloní)

Ostatní

Odrůda ´Starkrimson Delicious´byla značně vysazována v
zahrádkách i v tržních výsadbách pro své kladné vlastnosti a velmi
líbivý vzhled. V současné době se v méně vhodných podmínkách
od ní ustupuje pro fádní, sladkou, často nahořklou chuť
skladovaných plodů.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40


 

http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNTBfMDRfNTcxX2dvZ29sa292YV9NYWx1c19kb21lc3RpY2FfU3RhcmtyaW1zb25fRGVsaWNpb3VzX19wbG9kLmpwZyJdXQ?sha=17f17887
http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNTBfMDRfNjA0X2dvZ29sa292YV9NYWx1c19kb21lc3RpY2FfU3RhcmtyaW1zb25fRGVsaWNpb3VzX19wbG9keS5qcGciXV0?sha=4fc5cd50

	Taxon Malus domestica ´Starkrimson Delicious´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


